GSCL-082

GrapeSEED 導⼊校 保護者 各位

GrapeSEED の各種サービス終了のご案内

グレープシティ株式会社
GrapeSEED 事業部

⽇頃よりGrapeSEED をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
さて、このたびは保護者の⽅ならびに、お⼦さまに⽇々ご利⽤いただいているGrapeSEEDの
各種サービスの終了について下記のとおりご案内申し上げます。

記

l ⾃主学習ビデオ終了      ＊GrapeSEED が提供する「⾃主学習ビデオ」をご利⽤の学園にのみ影響

⾃主学習ビデオにつきましては、2023 年１⽉15⽇をもって提供終了いたします。
⾃主学習ビデオは、新型コロナウイルスの感染拡⼤を受け、対⾯でのレッスンが難しい状況で
も学習を続けられるツールとして提供を開始しました。しかし、各学園で学習が継続できる環
境ならびに状況となったこと、また、⾃主学習ビデオはリリース当初のレッスンプランに基づ
いており現在の内容に沿っていないことから、提供を終了することとなりました。

l Daybook の提供終了
Daybookにつきましては、2022年度分をもって提供終了いたします。
⽣徒⽤アプリでパズルやメダル等のお楽しみコンテンツを提供していることから、同じ役割を
持つDaybookの提供を終了することとなりました。

l 印刷版 Unit Newsletter の提供終了
印刷版 Unit Newsletter は、2023 年 3⽉31⽇をもって提供終了いたします。
印刷版のみ終了となります。なお、保護者Webサイトでは、これまでと同様に同資料のデジタ
ル版の閲覧が可能です。今後は保護者Webサイトにてデジタル版をご活⽤くださいますようお
願いいたします。

各種サービスの終了につきまして、何卒ご理解賜れますようお願い申し上げます。

以上